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Komunistický list otevřený celé levici       XXXV. ročník 

Č. 8/2024 

 
ŘEKNĚME  FIALOVI  A  JEHO  POHŮNKŮM  V KRAJÍCH  STAČILO! 

 

Jiţ zanedlouho proběhnou v České republice volby do zastupitelstev 
krajů. Krajské volby, ač si to mnoho občanů nepřipouští, jsou pro ně důle-
ţité. Kraj má na ţivot občana České republiky obrovský vliv. Kraje řeší 
například strukturu zdravotnictví, středního školství či veřejné dopravy, 
silnic II. a III. třídy a měly by řešit i sociální oblast. V mnoha krajích jsou 
velké tlaky na privatizaci krajských zdravotnických zařízení do soukro-
mých rukou, coţ by znamenalo výrazné zhoršení dostupnosti zdravotní 
péče! Ve veřejné dopravě většina krajů osekala spoje a výrazně zdraţila 
jízdné, dochází ke slučování škol. V oblasti sociální péče soukromé firmy 
sanují to, co nezvládají kraje, a výsledkem jsou předraţené a těţko do-
stupné sluţby pro občany. Nevyuţívaná je i jejich moţná legislativní inicia-
tiva.  

V krajích dnes vládnou lidé, kteří neřeší skutečné problémy obyvatel. 
Starají se pouze o vlastní kšefty. Korupční skandály na krajích provázely 
vládnutí ODS i ANO po celé uplynulé volební období. Šlo například o: 

- ovlivňování dopravních zakázek v Olomouckém kraji náměstkem 
hejtmana za ODS Záchy; 
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- odsouzení na základě účasti na organizované zločinecké skupině 
hejtmana Moravskoslezského kraje za ANO Krkošky za uplácení lékařů;  

- obvinění kandidáta na hejtmana za ANO v Ústeckém kraji Hrabáče 
ze zločinu přijetí úplatku, sjednání výhody při zadání veřejné zakázky a 
krácení daně a také pro přečin zneuţití pravomoci úřední osoby. 

Občané v krajích potřebují dostupné zdravotnictví, školství, kvalitní 
dopravu i efektivní a fungující sociální sluţby. Současná garnitura ve ve-
dení krajů prokázala, ţe na občany kašle a sleduje pouze svůj osobní pro-
spěch. KSČM proto říká v krajích: STAČILO! 

VV ÚV KSČM (Praha 30. srpna 2024) 

 
 

BEZ   OBALU  35/2024  SPECIÁL  –  KRAJSKÉ KAUZY 
 

Asi jste si všimli, ţe BOčko je opět s přídomkem SPECIÁL. A co 
speciálního se v něm dozvíte? Poskládala jsem pro vás kraj po kraji aféry, 
které tuto úroveň provází. A aţ jsem se sama divila, kolik jich bylo. A vy 
budete mít uţ 20. a 21. září jedinečnou příleţitost říct jim STAČILO! 

…. 
Jihočeský kraj 

V Jihočeském kraji koalice ODS, KDU-ČSL a TOP 09, ČSSD a hnutí 
Jihočeši 2012 za čtyři roky nedokázala vyřešit celou řadu problémů tam-
ních občanů. Mezi nimi masivní problém s nedostatkem lékařů. Města na 
jihu Čech se potýkají s nedostatkem pediatrů i zubařů. I zde je tak nutná 
změna ve vedení kraje, aby pro Jihočechy byla dostupná alespoň základní 
zdravotní péče. K tomu není nikdo povolanější neţ lékařka Kateřina Jirou-
sová, která vede kandidátku STAČILO!, sloţenou z KSČM, ČSSD, ČSNS 
a SD-SN.  

Vybral -St- 

 
JAK  HOSPODAŘÍ  JIHOČESKÝ  KRAJ? 

 

Hejtman Jihočeského kraje 
Martin Kuba se opakovaně ve ve-
řejném prostoru vyjadřuje, jak jím 
řízený Jihočeský kraj efektivně 
hospodaří s veřejnými prostředky, 
které má od občanů svěřené. Pře-
devším je třeba konstatovat, ţe 
kraje, tedy i Jihočeský, neřídí pou-
ze hejtman, ale rada kraje.  

V poslední době se ale ukazu-
je, ţe skutečnost se od rétoriky 

značně liší a to přesto, ţe součas-
ná politická garnitura ovládající 
Jihočeský kraj dává najevo svou 
jistotu, ţe povede kraj i po nad-
cházejících volbách. Přitom sku-
tečnost je jiná.  

Příkladem můţe být Centrum 
sociálních sluţeb Jindřichův Hra-
dec. Tato organizace úspěšně 
fungovala od roku 1991, tj. více 
neţ 33 let. Po změně v jejím ve-
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dení tato organizace krajem zříze-
ná a řízená v posledních letech 
vedla a vede soudní spory, které 
stály Jihočeský kraj zbytečně mi-
nimálně 4 miliony korun a to ještě 
zřejmě není konečná částka. 

Ve stejné organizaci probíhá 
výstavba nového Domova seniorů 
Bobelovka, v Jindřichově Hradci, 
jehoţ výstavbu financuje Jihočes-
ký kraj a který je úzce svázán se 
stejnou organizací – Centrem so-
ciálních sluţeb Jindřichův Hradec. 
Náklady na tuto stavbu, kterou 
aktuálně dokončuje sdruţení firem 
v čele s Metrostavem DIZ, dceři-
nou firmou nechvalně proslulého 
Metrostavu, který byl opakovaně 
vyšetřován pro uplácení v souvis-
losti s veřejnými zakázkami, jsou 
neuvěřitelné. Náklady na jedno 
lůţko jsou dle dostupných zdrojů 
téměř 6 mil. Kč, celá stavba 

s kapacitou 94 lůţek má stát 531 
mil. Kč. Pro srovnání lze uvést 
stavbu Domova seniorů Dačice, 
která byla realizována za předcho-
zího vedení Jihočeského kraje 
v roce 2018. Tato stavba 
s kapacitou 73 lůţek a denní sta-
cionář přišla asi na 109 mil. Kč a 
náklady na jedno lůţko činily nece-
lých 1,5 mil. Kč. Tyto údaje jsou 
čerpány z veřejného registru 
smluv a dalších veřejných zdrojů. 

To jsou jen střípky z „efektivní-
ho“ hospodaření zajišťovaného 
současnou politickou reprezentací 
v radě Jihočeského kraje pod ve-
dením hejtmana Kuby. Nicméně 
ve světle výše uvedených údajů 
se jeví tvrzení o efektivním hospo-
daření  Jihočeského kraje spíše 
zboţným přáním, neţ realitou. 

                                                                
JUDr. Tomeš Vytiska 

 
  

MALÉ  ZAMYŠLENÍ… 
 

Kaţdé volby jsou velmi důleţi-
tou součástí dění kaţdodenního 
ţivota. Volby mohou změnit dění 
v republice, kraji či obci, tedy po-
kud jsou svobodné a nejsou zfal-
šované. Nekalé praktiky jiţ prostý 
občan neovlivní, zde jiţ rozhodují 
peníze a moc. V jihočeském za-
stupitelstvu by měli zasednout 
zkušení lidé ze zastupitelstev měst 
a obcí a odborníci např. ze zdra-
votnictví, průmyslu, zemědělství 
apod., jen tak lze dosáhnout efek-
tivního fungování krajské samo-
správy.  Vţdy je co zlepšovat, řešit 

okamţité problémy a co nejlépe 
hospodařit s veřejnými prostředky.   

V posledních letech se ukázalo, 
ţe kraje dokáţí hospodařit lépe 
neţ stát. Bohuţel přebujelá admi-
nistrativa, mnohdy nesmyslné zá-
kony a vyhlášky brzdí rozvoj na-
šeho státu, krajů a obcí. Přede-
vším kraje a obce by měly co nej-
více poukazovat na nedostatky a 
obracet se na naše zákonodárce a 
vládu. To je základní kámen úrazu 
v České republice.  

 
Vlastislav Švec, zastupitel Dačice
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OKURKOVÁ  SEZONA 
  

V minulosti okurkovou sezonou 
byla doba letních prázdnin, dovo-
lených a to platilo i pro politiky a 
novináře, protoţe těch událostí, 
které by stály za sledování, bylo 
minimum. Poslední dva roky je 
tomu ovšem jinak a zejména le-
tošní horké léto, jak počasím, tak i 
na politické scéně, je nebývalé 
horko. Zpráva za zprávou se stří-
dají tak rychle, ţe někdy bývá těţ-
ké se v tom zorientovat, zvláště 
v dnešní době, kdy elektronická 
média kdyţ na vás valí nové a 
nové informace, takţe neţ se k 
vám dostanou tištěná média 
v podobě novin, můţe být uţ 
všechno jinak.  

Čili elektronická média jsou 
rychlá, ale má to jednu vadu na 
kráse. Totiţ někdy se stane, ţe 
zaručená ranní informace večer jiţ 
neplatí, protoţe událost proběhla 
zcela jinak, neţ byla popsána, 
zvláště kdyţ například válečný 
zpravodaj tu zprávu sesmolil ně-
kde v bezpečí bunkru daleko od 
místa události. Zpráva musí 
ovšem také odpovídat například 
ukrajinské propagandě nebo pro-
pagandě českého mainstreamu.  

Uvedu příklady. Jistě sledujete 
vpád Ukrajinců a ţoldáků NATO 
v ukrajinských uniformách na rus-
ké území v oblasti Kurska, kde 
operují asi na 1000 km čtvereč-
ních, coţ je na rozlohu celého 
území Ruské federace kapka v 
moři. Pro vaši představu je to 
území cca menšího okresu. Co 

bylo skutečným cílem vpádu jasné 
není. Ovšem naše média to vědí, 
takţe oni lidi oblbují tím, ţe prý 
donutí Putina k jednání a ke ko-
nečné kapitulaci, s navrácením 
dobytých území, včetně Krymu 
v hranicích Ukrajiny z roku 2014.  

A jaká je skutečnost? Po vpádu 
na ruské území Ukrajinci začali 
bez milosti vraţdit civilisty, ruské 
vojáky, coţ byli převáţně nováčci 
ve výcviku, tudíţ nebyli ani vyzbro-
jeni. Došlo i k brutálnímu rabování 
a loupení cenností. K napadení 
ruského území došlo v méně 
chráněných místech ruských hra-
nic, kde jsou umístěny plynáren-
ské stanice a rozvody plynu pro 
Západní Evropu. V oblasti se také 
nalézá Záporoţská jaderná elek-
trárna, ke které se sice Ukrajinci 
nedostali, ale stačili ji drony lehce 
poškodit. Pro vpád vyuţili situace, 
kdy tento úsek je málo střeţený. 
Není také v silách Ruska zabez-
pečit celou hranici dlouhou několik 
tisíc kilometrů, od Finska, a Ukra-
jinu aţ k Černému moři. Podle 
vojenských analytiků, včetně těch 
amerických, se situace u Kurska 
vyvíjí tak, ţe útok ţoldáků byl za-
staven, obyvatelstvo je evakuová-
no, a útočníci jsou dokonale obklí-
čeni, ústupové cesty jsou silně 
zaminovány, takţe není cesty 
zpět, čímţ skončila i podpora úto-
čících ţoldáků z týlu. Mají dvě 
moţnosti. Buď se vzdát anebo 
v boji pokračovat s tím, ţe se 
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s nimi Rusové mazat nebudou a 
ocitnou se v „mlýnku na maso“.  

Na domácí scéně se toho děje 
také mnoho. Začnu tak zvanou 
Bartošovou digitalizací stavebních 
úřadů, která nefunguje a zabrzdila 
veškeré projekty, stavby a silně 
poškodila stavební činnost. Odha-
duje se, ţe tento neúspěšný pokus 
bude stát plátce daní a nejen je, 
mnoho miliard korun. To je tak, 
kdyţ se něco svěří pirátským ká-
mošům, kteří o projektu digitaliza-
ce mají jen mlhavé představy, ale 
jsou to kámoši, takţe mají před-
nost, před skutečnými a zkušený-
mi ajťáky. Ovšem premiér Fiala jej 
odvolat nemíní a sám knihovník 
Bartoš, tč. zbytečný ministr pro 
místní rozvoj, odstoupit nemíní.  

Byl také Senátem ČR schválen 
i způsob korespondenční volby 
poslanců do Parlamentu České 
republiky, která by měla platit jiţ 
pro parlamentní volby v roce 2025. 
Ţe jde o podvod na voliče je pro-
kazatelné. Korespondenční volba 
má také zajistit další setrvání pěti-
demoličních psychopatů u koryt, 
coţ by znamenalo další demontáţ 
státu a ekonomický kolaps. Stíţ-
nosti na tento zločinecký paskvil 
podané k Ústavnímu soudu, by 
byly určitě smeteny ze stolu, pro-
toţe Ústavní soud /ÚS/ je prodlou-
ţenou rukou vlády a podle toho 
také rozhoduje. Ústava, která za-
ručuje občanům svobodnou a taj-
nou volbu je pro ně cár papíru, 
který není třeba brát váţně a pro 
ÚS nic neznamená. Musíme se 
tedy začít účinně bránit a maso-

vými protesty tento paskvil zabrz-
dit, jinak s námi bude zle.  

Zastavím se ještě krátce u vý-
ročí invaze vojsk Varšavské 
smlouvy /VS/ 21 srpna 1968. Jak 
bývá zvykem u vládních papalášů 
a mediální ţumpy, je tato invaze 
deklarována jako ruská okupace. 
My však víme, ţe v té době bylo 
Rusko součástí Sovětského sva-
zu, takţe nemohlo jít o ruskou 
okupaci. Ovšem uţiteční blbci to-
mu věří a není jich málo. Co však 
této invazi předcházelo, se můţe-
me dovědět z odtajněných doku-
mentů, knih vydaných k této udá-
losti a poznatků vojenských analy-
tiků, dostupných i na sociálních 
sítích. Chtělo by to široký pohled 
na tuto událost, ovšem zabralo by 
to spoustu místa a naše NADĚJE 
má omezené moţnosti. Já se tedy 
v krátkosti dotknu jen některých 
příčin invaze. Abychom pochopili 
celý běh událostí, musíme si polo-
ţit otázku, co bylo skutečným cí-
lem této invaze. Rozhodně cílem 
nebylo zastavit tzv. „Praţské jaro“.  

Začnu od mezinárodní situace 
šedesátých let, kdy se stupňovalo 
mezinárodní napětí mezi velmo-
cemi. V létech 1966-1967 začaly 
Spojené státy instalovat v NSR 
rakety středního doletu, s jader-
nými hlavicemi. Jedno odpaliště 
raket bylo budováno cca 40 km od 
hranic ČSSR. Velení Varšavské 
smlouvy a politické vedení SSSR 
si toto nebezpečí uvědomovalo, 
protoţe střed obrany východního 
bloku nebyl adekvátně proti ame-
rickým raketám chráněn odpovída-
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jícími systémy. Křídla východního 
bloku byla zabezpečena vojsky 
SSSR v Maďarsku a NDR. Teh-
dejší prezident ČSSR Antonín No-
votný tvrdě odmítal přítomnost 
cizích vojsk na území ČSSR. Po 
konzultaci s Moskvou, byl tedy 
Antonín Novotný v lednu 1968 
odvolán a na jeho místo byl dosa-
zen Alexandr Dubček, člověk ne-
rozhodný, a tak se za jeho zády 
formovala prozápadní skupina, 
podporovaná i v médiích, která 
sice Dubčekovi fandila, ale roz-
hodně měla jiné cíle, včetně věše-
ní komunistů na pouliční lampy. 
Vliv této skupiny narůstal do neú-
nosné podoby. Tehdy Moskva 
Dubčeka upozorňovala na nebez-
pečí zvýšené aktivity pravicových 
sil se snahami odtrţení ČSSR z 
východního bloku, které A. Dubček 
ignoroval. Ještě před invazí napsal 
L. Breţněv Dubčekovi osobní do-
pis, kde jej na moţnou invazi upo-

zorňoval. Nejenţe Dubček neod-
pověděl, ale dopis zatajil i před 
vedením ÚV KSČ. O chystané 
invazi Dubček věděl, ale pro její 
odvrácení nic neudělal. O chysta-
né invazi byly informovány také 
Spojené státy a Západní spojenci. 
Dubčekovo nekonání se stalo zá-
minkou pro invazi ke splnění hlav-
ního cíle zabezpečení obrany 
středu východního bloku včetně 
rozmístění raket středního doletu a 
vybudování protivzdušné ochrany. 
Po splnění úkolu se prvosledová 
vojska stáhla a nahradila je speci-
ální vojska SSSR umístěná ve 
vojenských prostorech, takţe jsme 
o nich ani nevěděli. Nešlo tedy o 
okupaci, jak se nám snaţí na-
mlouvat vládní a mediální nevzdě-
lanci, ale o nutnou obranou akci. 
Pokud by byl A. Dubček konal, 
moţná ţe by ani k invazi nedošlo. 

František Hadač

 
STAČILO ! 

 

Velmi rychle se blíţí volby do zastupitelstev krajů a ve 27 obvodech i do 
Senátu PČR. Obojí bude 20. a 21. září. V pátek 20. září od 14:00 do 22:00 a 
v sobotu 21. září od 8:00 do 14:00 hodin. 

V našem kraji budeme mít moţnost si vybrat z 15 volebních stran. Domů 
dostaneme hlasovací lístky nejpozději 3 dny před volbami, a pokud ne, můţeme 
si o ně říci ve volebních místnostech. 

Vybereme si jeden z volebních lístků /doporučuji volební lístek koalice 
STAČILO! a můţeme vyuţít aţ 4 preferenční hlasy /nemusíme ale ţádný/. 

Pak uţ stačí jít volit a udělali jsme vše, co jsme mohli pro změnu ve vedení 
kraje nebo alespoň pro to, aby tam naši kandidáti měli moţnost ovlivňovat co se 
v dalších 4 letech bude v kraji konat. A všem je jasné, ţe čím více tam budeme 
mít zástupců, tím větší váhu tam jejich slova budou mít. 

Naše koalice = STAČILO! koalice KSČM, ČSSD, ČSNS a SD-SN má dob-
ré kandidáty.  

Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM 
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STŘEDISKOVÉ  PORADY  KSČM  V  OKRESE 

 

V okresní organizaci organizuje OV KSČM pravidelně střediskové 
porady v sedmi střediscích. Další porady budou v říjnu 2024. Konkrétně: 
 ve středu 2. října 2024 = Suchdol nad Luţnicí /15:00/ 

= Třeboň /16:30/ 
 ve čtvrtek 3. října 2024 = Studená /13:30/ 

= Dačice /15:00/ 
= Slavonice /16:30/ 

 v pondělí 7. října 2024 = Jindřichův Hradec /14:00/ 
= Nová Bystřice /16:00/. 

 Stanislav Míka, místopředseda OV KSČM 

 
 
 

BLAHOPŘEJEME 

 

Přejeme vše nejlepší, především však zdraví, štěstí a spokojenost 
soudruţkám a soudruhům, kteří se v období od 4. září do 1. října 2024 
doţívají či doţijí významného ţivotního výroční, konkrétně 70, 75, 80 a 
více let: 
  5. 9. Hrušková Jana  z Kardašovy Řečice 
  6. 9. Markovická Marta  ze Starého Města pod Landštejnem 

Pechová Marie  z Dačic 
  7. 9. Lojka Vlastislav  z Velké Lhoty 
  8. 9. Dvořáková Svatoslava z Nové Bystřice 
14. 9. Ing. Zuzák Jaroslav  ze Slavonic 
25. 9. Holakovský František  z Kardašovy Řečice  
29. 9. Fiala Miloš   ze Slavonic 

Děkujeme za práci pro komunistickou stranu a srdečně blaho-
přejeme. Přejeme především zdraví a pohodu. 

OV KSČM Jindřichův Hradec 
 
 

AKTUÁLNÍ 
 

Ťuk, ťuk, ťuk ! 
„Kdo je tam?“ 

   „Exekutor.“ 
„My tady nebydlíme.“ 
„Ano, uţ ne!“ 
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PIŠTE,   ROZŠIŘUJTE   NÁS,    DÁVEJTE   NÁS   ČÍST   OSTATNÍM ! 

 

ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY !          ČEKÁME  NA  VAŠE  OHLASY ! 

 

NECHTE  NÁS  KOLOVAT !         NECHTE  NÁS  KOLOVAT ! 

 

Vydává zdarma nepravidelně OV KSČM Jindř. Hradec, IČO 
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